

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 13 Maj, 1769.

Fortsättning af N:o 18.

De anbefalte sig således uti den Allsmäktige Gudens wård och höllo för onödigt, at med reende widare utmatta sig; dock lyssefessattes en ständigt at ösa watnet utur båten, som af wågorne invråktes, och härmed tilbragtes den första natten.

Den 6 om morgonen uphörde det wäl at syna; men blåste lika starkt, och då blefwo de ej mera något land warse; hwaraf de besunno sig wara dresne uti Östersjön; men om sin lösa woro de aldeles wilrådige.

Assessor Hauswolt och Styrman Matison woro i synnerhet hjerteligen bedröfwade öfwer deras olyckeliga öde; men Cameen tröstade dem och sade, at den samme Allsmäktige Gudens hand, som fördt dem hit, kunde ock i sinom tid förhjelpa dem til lands, och at et med Gudi förnögdte sinne ingalunda borde swigta under faran, utan fulleligen förtrösta

uppå Herran: som utur nöden allena hjälpa kan. Härpå blefvo de samteligen upmuntrade; men efter et starkt arbete woro de aldeles wanmägtige, dock för at släcka torsten drucko de alla af sjövatnet, som ock märkeligen wedergöwte och stärkte dem. Emot aftonen blef Skeps-pojken illa sjuk, då Cameen stötte honom med mycken sorgfällighet, och för at upwärma hans kalla kropp, siewpte han honom in i sin fordrade kappa.

Denna dagens slut med mörkret föll åter in, och wåre resande anbefalte sig under en andäktig bön, uti Guds mäktiga beskydd, samt arbetade för lifwet med wattendöfande och båtens styrande lika som förra natten.

Den 7 i dagningen, sedan de tackat Gud, som så underligen hit intils uppehållit dem, märkte de at stormen hade saktat sig; men kölden tistog och winden war nordlig. Af mycken fatigue, nattwak, arbete, köld och hunger woro nu detta sällskapet aldeles wanmägtige; utom Skeps-pojken klagade öfwen Assessoren sig wara sjuk, och plågades af hunger, Cameen rådde dem til at äta papper och därtill dricka sjöwatten, hwilken nog stråfwa spis, tyktes ändock litet stilla deras hunger och wedergöwcka dem. Wid middags-tiden kämpade Skeps-pojken med döden, och Cameen underlät intet at christeligen bereda honom. Efter hans afidande begynte de öfrige estersinna och föreställa sig et lika öde.

Den

Den dödas Kropp lade de sedan i botten på båten; men om eftermiddagen wårte åter stormen up, och wårt utmattade sällskap hade möda at hålla sin båt löns, i synnerhet war den dödas Kropp dem hinderlig, hwarföre de måste kasta honom i sjön.

Natten och mörkret som åter inföll målade för deras ögon efter wanligheten många saseligheter. Denna natten förmådde Affessorn intet arbeta, däremot fördubblade Tobaks- spinnare- gesällen sina krafter tils midnattstiden, då han ej mera förmådde arbeta, utan satte sig neder helt maktlös, efter en stunds stilla sittjande begynte han ropa; steg up, och swer på dem som förde honom en så krolig wäg up til byn, kles i det samma på suden af båten, hwaraf båten ofelbart hade kantrat, om ej Cameen genast fått honom i räcken och dragit honom tillbaka. De märkte då at han tagit skada af kölden til sit förstånd, och bød Cameen nogsam til at på det ömaste ställa honom til rätta igen; men raseriet tiltog, och emot morgonen fick han Convulsioner, samt dog när det blef full dager. Hans Kropp bød de wäl åstwen til at kasta öfwer bord; men deras krafter woro nu mera så förswagade at de ej förmådde röra honom, hwarföre han blef i båten qwarliggande.

Den 8 woro de ännu lefwandes tillstånd mer än ömfanswärdt, ty af hunger och köld blef nu krafterne aldeles på dem astynade,

och deras pappers förråd af Banco-seblar med mera, was åfwen förtårt. Cameen bød wål til at åta up sina manschetter; men han orkade hwarcken tugga eller swälja: hwarföre de under andåktige suckar öfwerlemnade sig i Guds händer, och tänkte stundeligen på sin hårdansfärd, båten wråkte nu utan styre såsom en spån imellan wågorne, det som nu hugswalade dem, war, at betrakta Guds underliga stickelse, som lagade så, at ehuru wågorna lika håstigt som tillförene swallade, kom dock intet watten in i båten. De öfwerlade nu, huru de skulle kunna wederauwecka sig, sedan de ej hade något at förtåra. Cameen höle då före, at om de kunde efter så mycken natt wal få någon hwila, torde deras kropps krafter tiltaga: detta rådet antogs, och Cameen indelte dem så, at 2ne skulle tillika såfwa, medan den 3dje öste watten; den 4dass kropp tjente dem til bädd, och Styrmannen årbød sig först waka. Knappt hade Cameen och Hauswolf tagt sig, för ån Styrmannen beklagade sig, at hans mössa blåste i sön, Cameen ref då et stycke af sin natträck, och bandt det om hans hufwud. Hauswolf hwars sjukdom ålt mer och mer tiltog, förmådde nu ej mer deltaga i någre sysslor, utan måste Cameen och Styrmannen ömsom ösa watten denna natten, når så påfordrades.

Den 9 om morgonen efter förrättad bön, blef himmelen öfwerdragen med et tjockt moln,
hwar

Hwarefter upkom et grusweligt urwäder och storm, så at de ej annat kunde se, än det skulle bli slut på deras stora elände. Cameen resolwerade dock at med yttersta krafter söka frälsa dem, tog därför en ära och satte sig til styret, sedan han förut låskat sig med sjöwatten, omsidor trotnade han, och bad förden skul Matison komma sig til hjelp; men Matison hwars händer nu woro aldeles förkrusne fick knapt ären i hand för än han förlorade den samma, Cameen gaf honom wäl den andra ären, hwilken han äfwen släppte i sön, hwarföre han höll betänkeligt at gifwa honom den 3dje såsom den enda de då hade öfwar. De måste då åter efter Guds behag öfwerlemna sig i wägornas wäld, och med förundran se deras lilla bråkliga fartyg undangå alla farligheter. Cameen började nu äfwen känna sin hålsa wara medtagen, och Hauswolf war garfka swag: för at kunna hålla sig så mycket warmare beslöto dessa både at swepa sig in i sine kappor, i synnerhet ömmade Cameen sig mycket öfwer Hauswolfs tillstånd, han omsamnade honom och försäkrade honom om sin ewiga wänskap; under flere slags ömma betygelser å ömse sidor, beslöto de äfwen at uti denna ställning afbida en efter alt människeligt utseende, oundwikelig snar död, Cameen tillade och den reflection, at i fall deras kroppar sedermera blefwo fundne af Christeliga människor kunde de



tilsamman så hwila i jorden. Han anbesalte och nu uti Guds mågtiga beskydd, under tåta och innerliga suckningar, samt med bloddande hjerta, sin i Finland efterlemnade unga och älskwärda maka, Friherrinnan Hedwig Helena Creus.

Styrmannen som nu äfwen befant sig lika ysel och förkyld, anhöll det Comeen wille förbarmna sig öfwer honom, och hårbärgera honom tillika under sin kapp, samt låta honom äfwen bli intagen uti deras ewiga wänskaps förbund, Comeen willfor genast hans begäran och försäkrade honom af uprigtigt hjerta at wara hans wån i lif och i död.

Natten infant sig och wåre resande sysselsatte sine tankar i tysthet med Gud och med döden.

(Widare fortsättning härnäst.)

Kyrko-tidningar.

I Kronhus - Församlingen födt 1 barn. Wigde Soldaten Ewen Ur och Pigan Ingrid Andersdotter, dito Frans Schönberg och Pigan Elisabeth Persdotter. Död Soldaten Nils Högbecks - Hustru, efter barnsörd.

Kundgörelser.

Hos Herrar George Bellenden och Comp. finnes til köps, åtskilliga sorter förtullade nåt-
teldu

telsdukar, blå och hvita bomulls lärster och nåsdukar, med mera.

Hos Herr E. D. Swensson finnes til köps åtskilliga sorter gryn i tunnor, kummin, och några skepp. saltat flåsk, samt större och mindre Ryblåders hudar.

Det huset wid lilla Bomen, hwilket Jär-garen Singöl bebor, uthyres helt och hållet ifrån nästkommande Michaelis tid. Om husets fördelar såsom och om hyran lemnar H. Casser Wdahl någaktig underrättelse.

Föreleden Torsdags aften är utur en gård på Balgatan bortstulit et par hemma bundna randiga hvita bomulls strumpor, med breda sveklar, dito et par randiga trästrumpor, hwaruti hälen war bunden med bomullsgarn, och en blårutig bomulls nåsduk. Den som kan skaffa detta til rätta, har hederlig wedergålning at förwänta.

På wägen at stigbergs liden är, Christi Himmelfärds dag, en forkekruf, med masivt silfverkast, uptagen; den som samma förlo- rat, kan widare underrätta sig på Druckeriet.

Föreleden Lördag blef uti et hus på Köp mansgatan bortstulen en mest fyrkantig för- guld pinsbaks snusdosa med emallerad kopparlock, hwarå war ritat flugor och maskar, och til rättelse, fins hos Egaren et aldeles likt lock; uti samma bortstulna dosor, lågo 2 guld- ringar, den ena med en stor och 2 små ste- nar, hvita, infattad, den andra wriden med
blå

blå emallering, 3 stycken hårnålar den ena större med flere stenar, och de 2 små med en sten i hvardåra, samt et litet örhång af silfwer förgylt med 2 ägta perlor inlagdt. Om någon har eller får någon underrättelse här om, gðre för rättvisan skul och gifve det till kånna där detta tryckes, des omak skal hedersligen förskyllas.

Om någon skulle behöfwa Logementer för et större hushåll, belågne på en wacker gata, tillika med hwålfv kållare, bodar och andra beqwåmligheter, hwilka alla genast få tilltrådas, lemnar jag närmare underrättelse munteligen där om.

Utur en hederlig Mans hus på stora Hamnegatan är i denna weckan bortmist en Spansk röd-skåpp med en utarbetad guldknäv på, et swart band uti och en lifen silfwer dopsko på ändan; skulle berörde kåpp af någon til salu utbjudas eller på något satt tillrätta skaffas, har därföre at undfå hederlig wedergållning.

Guds Förhållande mot et syndigt Folk både för och wid des undergång, förestådt utur Klagow. 3: 22, 23, då Niffens Höglof. Stånder slöto sin sammankomst i Stockholm, den 15 October 1766, af Eric Lamberg, Biskop öfwer Götheborgs Stift, är en upbyggelig Predikan, som finnes nu til köps hos Bokbindaren Ekeroth på Wallgatan, för 24 öre S:mt håstad och skuren.